ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

Số:  282  /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng châu, ngày 21 tháng  8  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giải ngân 50% kinh phí nguồn vốn còn lại hỗ trợ xây dựng

nhà tránh lũ đợt 11 năm 2023

Căn cứ Hướng dẫn số 121-HD/BCĐ ngày 21/12/2020 của Tỉnh ủy Hà

Tĩnh về việc hướng dẫn thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa cộng đồng kết

hợp tránh bão, lũ và nhà ở kiên cố cho hộ người có công, hộ nghèo, hộ bị ảnh

hưởng do thiên tai trên địa bàn Hà Tĩnh

Căn cứ quyết định 99-QĐ/HU ngày 09/12/2020 của Huyện ủy Đức Thọ

về việc Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa cộng đồng

kết hợp tránh bão, lũ và nhà ở kiên cố cho người có công, hộ nghèo, hộ bị ảnh

hưởng do thiên tai trên địa bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 179-QĐ/BCĐ ngày 23/04/2024 của Ban chỉ đạo 22

Tỉnh về việc phê duyệt danh sách, phân bổ kinh phí hỗ trợ xây dựng nhà ở kiên

cố cho NCC, hộ nghèo, hộ bị thiệt hại do thiên tai trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (đợt

11)

UBND xã Tùng Châu đã tiến hành nghiệm thu nhà ở của hộ được phê

duyệt làm nhà ở năm 2024 gồm có 01 nhà (hộ người có công) có hoàn cảnh khó

khăn nhà ở đã xuống cấp, tường nứt, mái bị dột. Đến nay hộ đã hoàn thành xây

dựng nhà ở và đưa vào sử dụng(có danh sách kèm theo)

Vậy UBND xã lập Tờ trình kính đề nghị UBND huyện, phòng

LĐTB&XH huyện, Sở LĐTB&XH giải ngân nguồn vốn hỗ trợ xây dựng nhà ở

(50% kinh phí còn lại) cho 01 hộ gia đình.

Xin chân thành cảm ơn./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH (B/c);

- Lưu VP/UBND xã./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Châu, ngày 21 tháng 8 năm 2024

DANH SÁCH

Đề nghị giải ngân nguồn vốn xây dựng nhà ở

TT Họ và tên Năn sinh Thôn xóm Đối tượng Ghi

chú

1 Nguyễn Văn Thân 1956 Thịnh Kim Bệnh binh

Người lập biểu     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hằng                Nguyễn Ngọc Thơ

		2024-08-21T16:08:43+0700

		2024-08-21T16:58:29+0700